

لاپید نیز گفته تنها راه جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای این است که ایران بفهمد که جهان آزاد از زور و تهدیدات نظامی معتبر استفاده خواهد کرد.

بایدن در کنفرانس خبری مشترک با نخست وزیر اسرائیل؛



یائیر لاپید، نخست وزیر اسرائیل در کنفرانس خبری مشترک با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مدعی شد:

ما دست صلح و دوستی به سوی کشورهای منطقه دراز کرده و از هرکشوری که مایل به روابط عادی با اسرائیل است استقبال می‌کنیم.

به گزارش اسپادانا خبر، لاپید مدعی شد:

ما اجازه نخواهیم داد کسی اسرائیل را نابود کند. اسرائیل باید با ارتشی قوی همواره قدرتمند و امن باشد. ما در اسرائیل لزوم برخورداری از آزادی و قدرت را یاد گرفتیم و اینکه برخی اوقات باید با استفاده از زور آزادی را حفظ کرد.

لاپید "سفر بایدن به عربستان را برای اسرائیل و منطقه و برای امنیت و رونق خاورمیانه مهم" عنوان کرد و گفت:

تنها راه جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای این است که ایران بفهمد که جهان آزاد از زور استفاده خواهد کرد و تنها راه متوقف کردن ایران تحمیل تهدیدات نظامی معتبر است.

او خطاب به بایدن گفت:

سفر شما به عربستان سعودی برای اسرائیل و برای کل منطقه و برای امنیت و رفاه خاورمیانه مهم است.

•

جو بایدن نیز در این کنفرانس خبری گفت:

یک روز هم از روابطمان با اسرائیل دست نمی‌کشیم.

او راهکار تشکیل دوکشوری را بهترین راه برای صلح دانست:

ما تلاش برای تحقق صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها را ادامه خواهیم داد.

وی با بیان اینکه تل آویو روابط با همسایگان منطقه‌ای خود را توسعه داده است گفت:

من حامل پیام صلح برای عربستان خواهم بود.

باید علت اصلی سفر خود به عربستان را تقویت منافع آمریکا برشمرد و گفت:

همواره در کنار اسرائیل خواهیم بود.

باید گفت که اولین رئیس‌جمهور آمریکا است که مستقیماً از اسرائیل به جده پرواز می‌کند.

باید ادامه داد:

مسائل زیادی وجود دارد. ما به رهبری در این منطقه و تلاش برای عدم ایجاد هرگونه خلأیی که ممکن است چین یا روسیه مغایر با منافع آمریکا و اسرائیل آن را پر کنند ادامه خواهیم داد.

وی همچنین گفت:

به حمایت از اوکراین در برابر روسیه ادامه می‌دهیم.

رئیس‌جمهور آمریکا درباره پرونده قتل جمال خاشقجی، ستون نویس واشنگتن پست نیز گفت:

دیدگاه من در مورد خاشقجی روشن است. من هرگز در مورد حقوق بشر ساکت نبوده‌ام. سفر به عربستان سعودی فرصتی است برای تأکید مجدد بر چیزی که آمریکا از آن دور شده بود. دلیل سفر من به عربستان سعودی دفاع از منافع ایالات متحده آمریکا است. ما فرصت داریم تا از طریق سفرهایم به عربستان سعودی مجدداً نفوذ در خامیانه اعمال کنیم.

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین از همکاری دو طرف در زمینه سیستم‌های جدید تسلیحات لیزری با انرژی بالا خبر داد و گفت:

بخش‌های دفاعی ایالات متحده و اسرائیل در سیستم‌های جدید تسلیحات لیزری با انرژی بالا همکاری خواهند کرد.

وی با بیان این که دیپلماسی بهترین راه جلوگیری از دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است ادامه داد:

ما برای همیشه منتظر پاسخ ایران برای مذاکرات هسته‌ای نمی‌مانیم. ما به ایران اجازه دستیابی به سلاح اتمی را نمی‌دهیم زیرا این یک منفعت حیاتی برای امنیت ایالات متحده، اسرائیل و باقی جهان است. ما برای سران ایران مشخص کردیم که حاضریم جهت بازگشت به برجام چه چیزهایی را قبول کنیم. ما منتظر پاسخ آن‌ها هستیم. درباره اینکه این اتفاق چه زمانی می‌افتد مطمئن نیستیم اما ما تا ابد منتظر نخواهیم ماند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران به بیانیه مشترک «بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و «لاپید» نخست‌وزیر اسرائیل واکنش نشان داد.

ناصر کنعانی در صفحه توئیتر خود نوشت:

«در بیانیه مشترک بایدن و لاپید بر "تعهد ثابت و قاطع آمریکا به حفظ امنیت و برتری نظامی اسرائیل" تأکید شده است. اشتباه نشود؛ هدف صرفاً ایران نیست بلکه کشورهای عربی و اسلامی می‌بایست همواره برتری رژیم صهیونیستی را بپذیرند. بنابراین منبع اصلی تهدید برای منطقه کاملاً روشن است. تا وقتی که دولت جعلی "اسرائیل" ایستگاه اول سفر روسای جمهور آمریکا است و هدف اول هم حفظ امنیت و برتری آن است، ملت‌ها و کشورهای منطقه به صلح و ثبات و آرامش نخواهند رسید. ج.ا.ایران امنیت همسایگان خود را امنیت خود می‌داند.»

برچسب‌ها: [اسرائیل](#) [1]

[جو بایدن](#) [2]

[برجام](#) [3]

[خاورمیانه](#) [4]

